
 

 

 

 

   

 

 

 

 謹んで新年のお慶びを申し上げます 
旧年中はひとかたならぬご厚情を賜り、誠にありがとうございました。 

本年も、地域の方々とともに歩む市民センターをめざして、職員一同一所懸命努めて 

まいります。昨年同様、本年も何卒よろしくお願い申し上げます。 

       仙台市岩切市民センター 職員一同 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

離乳食や幼児食の食育講座です。 

発育測定や育児相談会もあります。 

●日時：２月９日(木) 
   10:３0～1２:０0 
●会場：岩切東コミュニティセンター 
●費用：無料 

●講師：宮城野区家庭健康課 栄養士 

●対象：未就園児親子 15組(先着順) 

●申込：１月１２日(木)10：00～ 

  岩切市民センター窓口・電話 または 
  子育てサークル「ちびっこクラブ」窓口へ  

｢発掘最新情報－今市東遺跡－｣ 
 昨年新しく見つかった「今市東遺跡」から、
たくさんの弥生土器が発掘されました。 
 岩切近辺の遺跡の話を聞いてみましょう。 

●日時：２月７日(火)  
1０：０0～1２：00 

●講師：仙台市文化財課 

●会場：３階 研修室 

●費用：無料 

●対象：どなたでも 30人 

●申込：１月６日（金）10：00～ 

  岩切市民センター窓口・電話で 

 

岩切市民センターだより 

講座のご案内 

仙台市の市民センターでは、新型コロナウイルス感染防止対策を行っております。ご来館の皆様に

もご理解とご協力をお願いいたします。また、講座の際には上靴の持参も併せてお願い申し上げます。 

 

  カレンダー差し上げます！ 
 １月上旬に、広瀬川倶楽部の坂上さんを通じて「広島ケナフの会」様 

より、令和 5年のカレンダーや手帳をお送りいただく予定です。 

広島ケナフの会様は、企業や家庭で眠っているカレンダーを利用して、 

資源のリサイクル・福祉活動に役立てようと取り組んでいらっしゃいます。 

 1月２７日（金）より、「折り紙サークル はぎ」さんの作品を 

ロビーに展示します。おたのしみに！ 

 
子育てサークル 
ちびっこクラブに 
おじゃまします 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１ 日 元日      休 館 日 

２ 月 振替休日    休 館 日 

3 火 休 館 日 

4 水 休 館 日 

５ 木 
３月分抽選確定期間（9 日まで） 

４月分地域優先受付開始（15 日まで） 

６ 金 図書貸出日 

7 土  

8 日 
ジュニアリーダー定例研修会 

岩切地区町内会連合会 新年祝賀会 

9 月 成人の日 

10 火 休 館 日 

11 水 
３月分空室予約申込開始 

おはなしこぶたのおはなし会    図書貸出日 

12 木  

13 金 防災講座（反省会）        図書貸出日 

14 土  

15 日  

16 月 休 館 日 

17 火 ４月分抽選申込開始(窓口・３１日まで) 

18 水 岩切老壮大学          図書貸出日 

19 木  

20 金 家庭教育地域交流会（反省会）   図書貸出日 

21 土  

22 日  

23 月 休 館 日 

24 火  

25 水 図書ボランティア定例会     図書貸出日 

26 木  

27 金 
ロビー展示 折り紙サークル はぎ 

図書貸出日 

28 土 子どもの広場（反省会） 

29 日 体育館個人使用日（午前・午後） 

30 月 休 館 日 

31 火  

図書貸出日：図書の貸出は、毎週水曜日・金曜日 

10:00～12:00 

13:30～16:00 

★一人５冊まで２週間(新着図書は１冊まで) 

 おはなしこぶたのおはなし会 

1 月 11 日（水）11:00～ 

*お申込みの個人情報は講座の運営・連絡のみに使用いたします* 

新型コロナウイルス感染症の拡大状況により、予定が変更される場合があります。
詳細は市民センターにお問合せください。 

のカレンダー 講座レポート 


